REQUERIMENTO Nº
2983
, DE 2005

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XII Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, a fim de acompanhar, no Palácio Tiradentes, na cidade do Rio de Janeiro, o II Encontro Nacional de Deputadas Estaduais, que será realizado nos dias 29 e 30 de setembro p.f.

JUSTIFICATIVA

O evento será promovido pela Assembléia Legislativa do Rio de Janeiro, nos dias 29 e 30 de setembro próximo.

As participantes terão como objetivo discutir sobre o poder de legislar, a reforma política, a violência contra a mulher, a saúde da mulher e o mercado de trabalho.

É por demais importante a participação das parlamentares desta Casa de Leis no evento, que terão seus conhecimentos enriquecidos e ampliados.

Sala das Sessões, em 20-9-2005

a)  Maria Lúcia Amary   a) Pedro Tobias  a) Edson Aparecido  a) Sebastião Batista Machado  a) Ricardo Castilho  a) Ricardo Trípoli  a) Milton Flávio  a) Afonso Lobato  a) Analice Fernandes  a) Havanir Nimtz  a) Romary Corrêa  a) Mauro Bragato  a) Paulo Sérgio (apoiamento)  a) João Caramez  a) Orlando Morando